
年 月 日公共施設の再編方針（案）市民説明会　アンケート

　このたびは，公共施設の再編方針（案）市民説明会にご参加いただきありがとうございます。
今後の公共施設の将来を検討するための参考とさせていただくために，本日ご出席の皆様に
は，お手数をおかけして誠に恐縮ですが，以下のアンケートにご協力いただきたいと存じます。
　なお，ご記入いただきましたこのアンケート用紙は，説明会終了後に回収させていただきます
ので，ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

□ そう思う □ どちらかというとそう思う

□ どちらかというとそう思わない □ そうは思わない

１　差し支えなければ，お名前を教えてください。
　　（後日，ご意見・ご要望の詳細をお伺いする場合がございます。）

□ どちらでもない

□ その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□ そう思う □ どちらかというとそう思う

□ どちらかというとそう思わない □ そうは思わない

□ どちらでもない

□ その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□ 負担が増えても建て替える

□ 現存する公共施設等に優先順位をつけて，必要なものだけ建て替えや維持管理をしていく

□  将来世代に負担がかからないようにするために，今から施設を大幅に減らす

３　説明会に参加してみて，公共施設の将来のあり方について，より関心をもつようになりました
　か。　（下記から該当するものを１つ選んでください。）

４　公共施設の老朽化問題とそれに伴う財政負担について，どのように取り組むべきとお考えで
　すか。（下記から該当するものを１つ選んでください。）

□ その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

日付 H30 10

２　説明会に参加してみて，公共施設の再編の必要性について理解は深まりましたか。
　　（下記から該当するものを１つ選んでください。）

1 / 2 ページ



□ 地域ごとに説明や協議の場を設ける

□ ワークショップ等の参加型の説明会を開催する

□ その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　□ 希望する 　□ 希望しない

□ 新しい公共施設の整備

５　公共施設の見直しや再編等をを市民の皆様とともに推進するにあたり，どのような取組が必
　要だとお考えになりますか。（下記から該当するものを全て選んでください。）

□ 公共施設の現状や課題についてわかりやすく説明したパンフレット等を配布する

□ シンポジウムや講演会等を実施する

６　公共施設に関して，どのようなテーマに興味がありますか。
　　（下記から該当するものを全て選んでください。）

□ その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□ 公共施設のあり方について次世代を担う若い市民の声をきく

□ 公共施設のこれまでにない使い方

□ 既存の公共施設のリノベーション

□ 身近な公共施設の再編

□未利用施設を有効活用するための方策

７　 今後，公共施設の将来をテーマにしたワークショップや説明会等に参加を希望しますか。

その他，ご意見・ご要望などございましたら，ご記入ください。

□ 連続講座など公共施設のあり方について学ぶ機会を設ける

□ 市全体の公共施設に関する再編方針

□ 内容によっては希望する

アンケートは，下記担当までご提出をお願いします。 
 
総務部 資産管理課 公共施設マネジメント担当 
〒277-8505   千葉県柏市柏五丁目１０番１号 
 電話 : 04-7167-1114 ／ FAX: 04-7166-6026 
 Email : shisankanri@city.kashiwa.chiba.jp 

2 / 2 ページ


